ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 017/2023

DE: 08 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO

DALTRO SOUSA, Prefeito do Município de Rorainópolis, A seguinte indicação;

• Solicito que seja feito a colocação de postes e iluminação pública no

Bairro Novo Planalto.

JUSTIFICATIVA

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, determinar ao setor competente que

tome providencias a colocação de postes e iluminação pública no Bairro citado

acima.

O referido locai está apresentando perigo para os munícipes que precisam

passar pelas ruas, pois os poste de iluminação fica distante.

Quando escurece, fica difícil a passagem pelo local sem uma iluminação

apropriada, por este motivo os mesmo reivindicam tal melhoria.

Certo de vosso apoio solicito que esta indicação seja atendida.

Atenciosamente,

~'^ •-•~'~ ~

~cCPb~O i S '-L-~—_pata'•~

RILDO FER1REIR rA COSTA

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolisiRR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com